

KRAKÓW

POST I MALARSTWO

W Galerii Krypta u Pijarów otwarto 16 marca wystawę malarstwa Stanisława Rodzińskiego (1940–2021), artysty, byłego rektora ASP. Zaprezentowano 12 prac, m.in. „Rozstrzelania”, „Miserere”, „Naigrywanie”, „Oplakiwanie”, „Spotkanie z Matką”, „Głupstwo dla pogan – Oplakiwanie”, „Ukrzyżowanie”, „Boże mój, czemuś mnie opuścił”, „Confiteor”. W wer-

nisażu, oprócz uczniów i przyjaciół malarza, wzięły także udział jego żona prof. Irena Popiołek-Rodzińska (także malarka) i córka prof. Judyta Rodzińska-Nowak. Wystawę, która nawiązuje treścią do symboliki Wielkiego Postu, można oglądać do 31 marca od wtorku do piątku od godz. 10.30 do 12 i od godz. 15.30 do 17 (ul. Pijarska 2).

gk

GRZEGORZ KOZAKIEWICZ



▲ Zaprezentowano m.in. obrazy o tematyce pasyjnej.

BIBICE

Kapłan i społecznik

Ksiądz Jan Przybocki, proboszcz parafii MB Nieustającej Pomocy, ma szansę zostać Osobowością Roku 2022 w kategorii „działalność społeczna i charytatywna”. Ksiądz Jan został zgłoszony do plebiscytu organizowanego przez Polska Press i dostał się do ogólnopolskiego finału. Rok temu z wielką energią włączył się w pomoc uchodźcom uciekającym z ogarniętej wojną Ukrainy. Już w pierwszych dniach rosyjskiej agresji zapytał swoich parafian, czy zechcą nakarmić tych, którzy w Krakowie szukają schronienia, bo na pewno są głodni.

Odzew był natychmiastowy, a jego efekt – zaskakujący. Parafianie z Bibic zdecydowali, że najpierw trzy, a potem dwa razy w tygodniu będą gotować i wozić na krakowski Dworzec Główny kilkadziesiąt litrów gorącej zupy, a potem rozdawać ją w punkcie prowadzonym przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej. Przy kościele w Bibicach zostały też zorganizowane magazyny z żywnością i z odzieżą, a uchodźcy zamieszkali w tej miejscowości zarówno w domach prywatnych, jak i na plebani.

mł

KRAKÓW

Cicha Procesja

Od dominikańskiej bazyliki Świętej Trójcy do bazyliki Bożego Ciała na Kazimierzu przeszła 18 marca trzecia Cicha Procesja. Jej organizatorem jest Fundacja „Dominikański Ośrodek Liturgiczny”, a nawiązuje ona do podobnego wydarzenia, które od 150 lat organizowane jest w Amsterdamie. Jej uczestnicy przemierzają ulice miasta bez żadnych zewnętrznych oznak procesji, są wmieszani w tłum przechodniów. Idą w milczeniu, osobno lub w kilkuosobowych grupach. Do krakowian idących w Cichej Procesji napisał biskup

haarlemsko-amsterdamski Jan Hendriks, prosząc przede wszystkim o modlitwę w intencji pokoju na świecie. „Żyjemy w czasach sekularyzacji i dlatego ta Cicha Procesja jest ważnym i wymownym przypomnieniem obecności Pana w naszych czasach, w naszym społeczeństwie. Jego głos można usłyszeć w ciszy naszych serc. Pokój Boży oraz nasz pokój wewnętrzny powinny popłynąć do tego świata i sprawić nowy początek; modlimy się, by pragnienie pokoju wypełniło serca narodów, a zwłaszcza serca ich przywódców”.

md

NOWY TARG

To jest nasz wzór

Ulicami stolicy Podhala przeszedł 18 marca marsz „w obronie dobrego imienia Jana Pawła II oraz wartości, które głosił”. Udział wzięli w nim członkowie Związku Podhalań ubrani w góralskie stroje, delegaci NSZZ „Solidarność”, duchowni, umundurowani przedstawiciele OSP i mieszkańcy Nowego Targu oraz okolicznych miejscowości – w sumie ok. 1000 osób. Marsz przeszedł z nowotarskiego rynku do sanktuarium św. Jana Pawła II na Równi Szafarskiej, gdzie

odprawiona została uroczysta Msza św. Prowadzący pochód podkreślali, że bronią „papieża, który jest wzorem; papieża, który pochylał się nad wszystkimi ludźmi, szczególnie nad najbardziej pokrzywdzonymi”, i że „nie zgadzają się na szkalowanie Jana Pawła II, na uwłaczanie jego pamięci”. Mówili też, że do takiej postawy zobowiązują ich słowa Ojca Świętego: „Na was zawsze można liczyć”, wypowiedziane przez niego w 1997 r. pod Wielką Krokwią w Zakopanem.

mł



▲ Marsz poprowadził Związek Podhalań, którego patronem jest św. Jan Paweł II.

KAMIL KOWALCZYK / FOT-FILM SPICZ PODHALE